16000 960 = 100
 100 7 = 16000
 960 10 = 1200
 16000 / 6 = 2666.66
 11200 / 1200 = 9.33
 12000 / 12 = 1000

Ordinatio fructus annui Trium Millium Ducentorum Florenorum Poloniarum Vladislaviane Fundationis

Pro primo Cursista fl.	400
Pro secundo Cursista fl.	400
Pro Historico et Chronographo fl.	200
Pro Casista fl.	200
Pro Geometra Geographo et Fortificatore fl.	300
Pro Institutista Canonico fl.	200
Pro Institutista Civili fl.	200
Pro Musicae exercitio fl.	50
Provisori Lecturatum fl.	100
Bursistis Culmensibus No 6 fl.	300
Pro augendo stipendio 3bus Clasicis fl.	100
Pro Missa annua Feriali tantum fl.	100
Pro lignis in Clasis fl.	50
Pro Calculatoribus et Revisoribus annuatim Lecturatum cujusq; Professionis fl.	6 aut 7
Pro reparatione Clasisum transportatarum vel Censu equivalenti reddendo Academiae aliisq; occurrentibus quod restat nempe pro censu Collegii Majoris equiva- lenti fl.	200
Pro reparatione Clasisum restant flor.	258
Item pro Borcana Stezycyonasti & censu equivalenti fl.	105
Summa predictarum Pensionum fl.	3200

Quae quidem Ordinatio fructus annui Trium Millium Ducen-
torum Florenorum Poloniarum Vladislaviane Fundationis
partim a Summa Capitali Triginta Millium Florenorum Polo-
nialium per Petillum olim Fundatorem Anno Dni Millesimo
Sexcentesimo Trigesimo in Bonis Oppidi Izbica cum attinen-
tiis per sex pro cento sub sua suorumq; successorum totius et in-
tegra causa amissione locata et sub eadem clausula roborata co-
ram Actis Curiae Regiae Varaviensis Sabbatho ante Festum
Agidii Abbatis ibidemq; haerente partim a Summa Capitali
Viginti Millium Florenorum Polonialium per Universitatem
Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo Tertio coram
Actis Castreny Crae Sabbatho post Festum Mathaei Apo-
stoli proximo per septem pro cento originaliter in Bonis Kora-
bniki cum attinentiis inscripta inde in Bona Ktzelow deinde
in Bona Krasnica postea in Bona Wilkowice et Rudno ac tan-
dem in Bona Swieczkow et Chiclow Anno Dni 1715 Feria 2da
post Ramis palmarum corammet iisdem Actis Castreny Crae

translata

5

translata, ibidemq; herente provenientium in salaria certarum
Lecturarum specificatarum et alios usq; juxta dispositionem Pie-
tissimi Fundatoris et ejusdem ultima Voluntatis Fidelissimi Exe-
cutoris Perillris olim Joannis Raciborski Decani Varsoviens,
Cañci Pultoviens, ac convertendorum per quem ex mente Fun-
datoris Anno circiter 1632 ejusdem Foundationis distribuenda
Planta supraspecificata ad Universitatem est transmissa, pro-
ut ex reformatione prioris inscriptionis per Magnificum Lendzki
coram Actis itidem Varsoviens, Anno Dñi 1733. ante Festum S. Vi-
ti et Modesti Martyrum facta, nec non ex inscriptione summa
posterioris Trium Millium Trecentorum Triginta Trium Flore-
norum greg: 10 actu eodem effectuata ac deniq; ex Conclusionem Ve-
nerabilis Communitatis Collegii Majoris A. D. Dñi 1636 Die 2da Ju-
nii de Censu Ducentorum Florenorum Collegium Majus ac de ali-
is Censibus si qui in Domunculis Lapideis e regione Templi S. An-
nae pro Clavis de novo pro tunc erigendis per Collegium Majus
cepis antiquitus fuerint fundati ex Fundatione Vladislaviana
in Bonis Korabniki herente per Procuratorem Universitatis pro
tempore existentem providendo sive providendis lata dicitur. Nec
obstat quod major summa in Bonis Oppidi Izbica quam Tri-
ginta Millium reperitur. Quia summa Trium Millium Tre-
centorum Triginta Trium Florenorum. greg: 10 e p Perillrem o-
lim Joannem Raciborski supraspecificatum pro Boriana seu
Provisione Studiosorum easdem Lektionen audientium ut supra
1633. locata in predictis Bonis prout videre est Libro Borianarum
fol 63 Titl. Raciboriana S. Secunda summa Capitalis. Nec
summa per Inoñum Joannem a Lgwidzek Lowicki Castellanus
Inovladislaviensem Actis Castren, Varsoviens, Feria 2da ante
Festum S. Viti et Modesti Martyrum Anno Dñi 1633 inscri-
pta. Censu ab illa est Florenorum Ducentorum

PETRUS TYLICKI DEI &
Apostolicae Sedis gratia Episcopus Cracoviens, Dux Severidae
Praesidia Literarum quae Ecclesia Hierarchiae Bases & Fun-
damenta sunt dum destituta temporalibus subsidiis languescant,
eorum Professores quo ad populum facultatibus sublevant, Nobis
diximus. Proinde cum antea in Alma Universitate Generalis
Studii

Studii Cracoviensis Privatae Scholae instituta nullis redditibus in-
structa hucusq[ue] sint. Nobis vero ex praescripto Statutorum Provin-
cialium incumbat eidem Universitati annuatim Centum aureos
pendere. Hanc Summam Centum aureorum hisce Scholis priva-
tis applicandam decrevim[us]. Quod quidem stipendium ut privata-
rum Scholarum Moderatoribus certius proveniat sortem Villa
Biala quae Patrimonio Ecclesiae Nostrae continetur ex hac causa
Universitati Studii Cracoviensis una cum consensu R[ati]o[n]i-
um Dominorum Prelatorum et Canonorum totiusq[ue] Venera-
bilis Capituli Ecclesiae Nostrae Cathedralis Cracoviensis in
perpetuum damus & donamus tali occasione ut fructum ex
ea proveniente[m] privatarum Scholarum Praeceptoribus prima-
rio erogent[ur] i[us]q[ue] sedulo institutioni Juventutis incumbant. In quo-
rum fidem Praesens manu Nostra Sigillum Nostrum et Venera-
bilis Capituli Ecclesiae Nostrae Cathedralis Cracoviensis sunt
subimp[re]ssa. Cracovia prima Octobris Anno Milleesimo Sexcen-
tesimo Decimo quinto Petrus Episcopus Cracoviensis Loquit[ur]
Sigilli. - Cujus quidem Donationis Originale ab Officio pre-
senti is idem offerens ad se vicissim recepit. Actum in Castro
Cracoviens[is] Feria 2da ante Festum Sancti Mathaei Apo-
stoli et Evangelistae proxima Anno Domini Milleesimo Sex-
centesimo Octuagesimo septimo.

PETRUS TYLICKI DEI
et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Cracoviensis ac Alma
Universitatis Generalis Studii Cracoviensis Cancellari-
us. Notum facimus quod cum Universitas Cracoviensis
dato nonnullis e numero sui Professoribus negotio Ordi-
nationem instituerit de promovendis privatis studiis rationemq[ue]
privatim docendi exacte conscripserit. Nos easdem Ordinat[i]o-
nes
nes

6

nes et docendi rationem recenter per Professores conscriptam ratham habendo ipsam confirmamus, ac ut eam hi ad quos id spectat observent precipimus, quod Magnifico Domino Rectori Universitatis sedulo respiciendum committimus. Cum vero studia absq[ue] temporalibus subsidiis languescant, redditus Villa Biata per Nos Universitati addicta Professoribus privatim docentibus adjungimus ita distribuendos prout iisdem ordinationibus est descriptum. Præterea ordinamus ut hujus anni Millesimi Sexcentissimi Quindecimi redditus nemo sibi usurpet, sed ii Præceptoribus privatim docentibus applicentur. Quod ne aliter fiat sub p[æ]na Excommunicationis mandamus. In quorum fidem presentes manu nostra subscriptas Sigillo Nostro signari fecimus Datt Waw[?]ynciis Die septima Octobris Millesimo Sexcentesimo Decimo quinto Petrus Episcopus Crae manu propria.

Distributio Proventuum Bonorum Villa Biata.

Professori Scholæ Dialecticæ

Professori Scholæ Rhetoricæ

Professori Pœseos r[ati]onarum horarum

Professori Pœseos amarum horarum

Professori Grammaticæ r[ati]onarum horarum

Professori Grammaticæ amarum horarum

Pro reparatione Clavium ac conserva[ti]o[n]e Bonor[um]

Deniq[ue] pro Universitate.

Fundatio Roszczeviana

Fundatio hæc Anno Christi 1666 Feria secunda post Festum S. Simonis et Judæ Apostolorum proxima. Coram Actis Castrensibus Crac per Clarissimum olim M. Lucam Piotrowski stabilitata in Bonis Tęgoborſk et Szodrkowice et Willamowice partim modo venditorio, partim donatorio, partim reemptionaliter locata. Originaliter Census ejus et proventus omnes annui soluto censu à quatuor Millibus in Tęgoborſk ante acquisitionem ejusdem Villa pro Borcanã Rozanſcyana et Pracladiana locatis dividebatur bifariam quorum medietaſ pro Anniversario Fundatoris, medietaſ pro Magistris laborantibus sive conditione cedebat. Ita Perillustris olim Solwinski ejusdem Fundationis Provisor ordine secundus Tabulis ejusdem Fundationis Anno 1696to per ipsum auspiciatıs ordinatum fuisse per Almam Universitatem testatur. Annumq; talis Ordinationis 1699 die Vigesima Octava Mensis Februarii prospecta expressis mente Perillustris olim Testatoris et Fundatoris M. Adami Roszczevii J. U. Doctoris et Professoris Canonici Cathedralis Cracoviens Collegiatae S. Ob. Crac Primicerii Parochialium S. Nicolai ad Crac et in Smarłowice Curati, Viri de Ecclesia Dei et Academia optime meriti quod nimirum octo decem Millia pro quibus originativa Bonorum Szodrkowice donatio coram Actis Castrens Crac 1662 Feria quarta post Festum S. Valentini proxima per Perillustrum Fundatorem e acquisita; pro novellis in Artibus et Philosophia Magistris quos Commensales et Alumnos suos Nō esse voluit ordinaverit. Tum quoq; attenta conservatione eorundem Bonorum ac Lythro plerumq; excessivo Alma Universitas statuit ut ex predictis Villis et ab octo Millibus in Willamowice locatis seu potius ex totali Summa in predictis omnibus Bonis modo superscripto locata Proventus omnes & Census

7

Census annui quotannis Tripartitam dividerentur. Ex quibus una pars tertia pro novellis in Artibus et Philosophia Magistris modo infrascripto exdividenda reservaretur. Altera pars tertia pro Anniversario Fundatoris Feria quarta post Dominicam secundam Quadragesimae ut a solet celebrando exdivideretur. Reliqua denique pars tertia totalium proventuum pro supportandis eorundem Bonorum oneribus nempe pro conservatione praedictarum Villarum Teggobor et Szczodrkowice, nec non pro solvendis Borcanis ut supra ac etiam in casum pro vindicandis censibus de Willamowice quotannis penes Universitatis Proventus alios relinqueretur et remaneret.

Et quoniam ad praesens praedicta Pars Tertia Proventuum totalium nisi ad florenos 600 et aliquando ad 700 vel paulo plures ascendit ex Novellis Magistris omnes nostro 12 Mensam communem habere non possent, Fructusque ejusmodi Fundationis in Grege admodum pusillo appareret; non instruendo autem Mensam communem sed per modum Borcanae pro ratione diligentia et applicationis uniuscujusque ad Lectiones Facultatum superiorum Theologicas Juridicas ac Medicas cum continuatione exercitii in Mathematicis Philosophicis, nec non in usu linguarum Hebraicae Graecae Gallicae ac Germanicae eandem ad omnes & singulos extendendo in pluribus hujusmodi Fundationis fructus elucescet. Inter Lectiones certarum Feriarum numerabitur Lectio Regularum Juris et quarumcunque Linguarum exoticarum. Item exercitium Graecae ac Hebraicae linguae ad Lectionem Sacrae Scripturae atque aliarum Politicarum artium & Historiarum Civilium pernecessarium. Et hoc totum per totam Universitatem A. D. 1741. Die 10. Mens. Julii est approbatum Conclusionis ejusmodi. Ad usum Fundationis de Alumnis Rosdceviensis pro ratione applicationis in omnes novos Magistros extendenda cum obligatione cum obligatione suscipiendi Functiones Academicas completo studii biennio.

Fundatio Radiminsiana.

MARTINUS RADIMINSKI

in Universitate Craq. Regius Professor Cursum Sacramenta-
lem biennio prelegendum erigit. In Nomine Domini Amen
Parum abest à probo prudentum Judicio qui in compositis sarceni-
nis, et in salutatis Hospitiis descendit à diversorio. Justitia
poscit, ut unicuiq. suum reddatur. Honesti regula postulat non
esse obliviosum humanitatis. Ea propter ego ultimum mori quoti-
die mente revolvens ne imparatus ex hac statione vite decedam;
res mihi à Deo concreditas sanus mente et corpore sic disposui
et hoc Testamentum condidi. Imprimis scilicet Censum Centum
Quadragesima Aureorum in Bonis Bestynia et Kumorowice in
Districtu Latorien, apud Inōum D. Joannem Wisembergk
pro Summa Duorum Millium Aureorum Hungaricalium
in specie justissimi ponderis & valoris ea cum conditione quod
si aliquando Summa Capitalis ex Dictis Bonis transferetur
non in alia quàm in auri specie juxta inscriptionem factam
id fiat et similiter alibi locetur ad emendum Censum in auro
provenientem. Censu igitur est resolutus uti jam currit mone-
ta facit in annum Octingentos & Quadragesima Florenos Polo-
nicales Hoc taliter in honorem Dei, salutem proximorum
augmentum Literarum, Bonum Alme Universitatis & anime
meæ refrigerium sic ordino Alme Universitati Craq. pro singu-
lari protectione & Cursus Sacramentalis lectione quem ut sup-
ficiētem & parem muneri quicquid ille fuerit ut eligat per
Dei misericordiam obsecro quotannis cedent Floreni septua-
gesima. Pro litibus quovis anno servabuntur Floreni 10. A. R.
D. Universitatis Procuratori pro cura in exigendo Censu flo-
reni quinq. audientibus rationes floreni quinque. Lector
Cursus Sacramentalis intra biennium finiendi qui exclusis
Ectesiis et Feriis statim ad initium cujusvis Commutationis
incipiet et ad Dominicam Palmarum hyemali, æstiva ad
Festum

8

Festum Sancti Michaelis fidelissime in quo conscientiam
ejus obligo leget, et Disputationes quovis mense publicas in-
stituet, annuatim pro labore accipiet Florenos septingentos
Neve et ipse et auditor ejus frustra scripturibus onerentur
Lector Tractatus A. R. olim Adami Opatovii de Sacramen-
tis adhibitis ex Bibliotheca Authoribus ex quibus ille suos
Tractatus conscripsit quales sunt S. Thomas, Bungus, Domi-
nicus Soto, Franciscus Sylvius et alii media hora diligen-
ter explicabit, altera media hora dubia ab Auditoribus propo-
sita solvet ad quem finem quinquaginta florenos sic ordi-
no: 35 florenis quolibet anno comparentur ex Bibliotheca
Artistarum Artistarum Tractatus de Sacramentis Ada-
mi Opatovii impactori dabuntur flor. 15 libros sic paratos
Lector ad initium Cursus Sacramentalis inter Auditores di-
ligentiores et pauciores distribuet post finitum Cursum eos-
dem repetet et sequentibus Cursus Sacramentalis Auditori-
bus communicabit, et sic consequenter. Vacante propter pestem
quod absit aut alia de causa Cursu, Summa proveniens ex
Censu pro impressione Tractatum de Sacramentis ubi ac-
quiri non poterint, servetur, Quamquam Novodvorsiana
Typographia cum ad usum Universitatis sit instituta eisdem
pro augmento Literarum ex intentione Fundatoris imprime-
re fortassis deberet; spero Misericordias Domini quarum
non est numerus hanc meam indignam licet piam tamen volun-
tatem a Divina Majestate in holocaustum obligationis et pla-
cationis pro peccatis meis a pietissima Matre Academia Craj
in vim gratitudinis tanquam studiosae juventuti maxime
proficuum susceptum iri, cum id unice semper optaverim, ut
per debitam Divinorum Sacramentorum administrationem
proximorum saluti consuleretur. Domine Tu scis desideri-
um meum. Quod si Alma Universitati hae mea dispositio
placuerit de. Hae manu mea scripsi Diebus Pentecostes 1.
2. et 3.

2. et 3. Die Junii absoluto et Jubileo Anno Dni 1664. M.
Martinus Radiminski S. Prothonotarius manu propria.
M. Jacobus Porayski M. D. tanquam testis specialiter
ad id rogatus manu propria. M. Andreas Kucharcki
S. Thilice Doctor et Pfr. Ecclesiar. Cathedralis Crae, Canonicus
et S. O. O. Praepositus Universitatis Crae, Snalis Rector ulti-
mam hanc voluntatem pie defuncti olim Excellentissimi
et Doctissimi Viri Martini Radiminski Collegae. Majoris
Regii Professoris et Tragnoviani approbat idem qui
supra.